Memorando 1- 37.146/2025

De: Melissa M. - SMS

Para: Envolvidos internos acompanhando

Data: 26/11/2025 às 16:53:28

Setores envolvidos:

SMS, SMS, SMS-GAB-SAAS

REUNIAO CAMARA DE VEREADORES 10 DE DEZEMBRO 13:30

OFÍCIO Nº 277 - GSMS.

Tangará da Serra – MT 26 de Novembro de 2025.

ÀCâmara Municipal de Tangará da Serra – MT

A Presidência: Vereador Edmilson Porfirio.

Assunto: Justificativa de impossibilidade de participação em audiência

Prezados(as) Senhores(as),

Em atenção à Convocação encaminhada por meio do Requerimento nº 225/2025, de autoria da Vereadora Sarah
Botelho, aprovado durante a 42ª Sessão Ordinária, para participação em audiência no dia 10 de dezembro de 2025 ,
às 13h30min, no Plenário da Câmara Municipal, com a finalidade de prestar esclarecimentos acerca do repasse do
piso salarial da enfermagem às empresas terceirizadas no âmbito do Município de Tangará da Serra, informamos
que não será possível a participação da Senhora Secretária Municipal de Saúde na data e horário designados,
em razão de compromisso institucional previamente agendado na cidade de Cuiabá/MT,na referida data, às
08h00, a Secretária estará em Cuiabá participando da Entrega do Certificado de Reconhecimento de Qualidade
em Transparência Pública, conforme Ofício Tribunal de Contas nº 07/2025 – GAB-J , configurando agenda oficial
inadiável.

Adicionalmente, informamos que nos dias 10 e 11 de dezembro de 2025  ocorrerá o Encontro do COSEMS/MT, do
qual a Secretária também participará, compondo agenda institucional previamente estabelecida.

Reiteramos, entretanto, a total disposição desta Secretaria em colaborar com todas as informações necessárias e
sugerimos, caso seja oportuno, o reagendamento da oitiva para data posterior compatível com a agenda institucional.

Permanecemos à disposição para envio prévio de documentos, informações técnicas ou quaisquer esclarecimentos
adicionais.

Atenciosamente.

                     Angela Xavier Belizário

                   Secretária  Municipal de Saúde.

Anexos:
277_GSMS_CAMARA_DE_VEREADORES.pdf

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

A
N

G
E

LA
 X

A
V

IE
R

 B
E

LI
Z

Á
R

IO
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//t

an
ga

ra
da

se
rr

a.
1d

oc
.c

om
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/8
A

13
-1

97
F

-2
E

14
-E

1C
4

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 8

A
13

-1
97

F
-2

E
14

-E
1C

4

PREFEITURA MUNICIPAL DE TANGARÁ DA SERRA-MT
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

OFÍCIO Nº 277 - GSMS.
Tangará da Serra – MT 26 de Novembro de 2025.
À

Câmara Municipal de Tangará da Serra – MT

A Presidência: Vereador Edmilson Porfirio.

Assunto: Justificativa de impossibilidade de participação em audiência

Prezados(as) Senhores(as),

Em atenção à Convocação encaminhada por meio do Requerimento nº 225/2025, de autoria da

Vereadora Sarah Botelho, aprovado durante a 42ª Sessão Ordinária, para participação em

audiência no dia 10 de dezembro de 2025, às 13h30min, no Plenário da Câmara Municipal,

com a finalidade de prestar esclarecimentos acerca do repasse do piso salarial da enfermagem

às empresas terceirizadas no âmbito do Município de Tangará da Serra, informamos que não
será possível a participação da Senhora Secretária Municipal de Saúde na data e horário
designados, em razão de compromisso institucional previamente agendado na cidade de
Cuiabá/MT,na referida data, às 08h00, a Secretária estará em Cuiabá participando da Entrega
do Certificado de Reconhecimento de Qualidade em Transparência Pública, conforme

Ofício Tribunal de Contas nº 07/2025 – GAB-J, configurando agenda oficial inadiável.

Adicionalmente, informamos que nos dias 10 e 11 de dezembro de 2025 ocorrerá o Encontro
do COSEMS/MT, do qual a Secretária também participará, compondo agenda institucional

previamente estabelecida.

Reiteramos, entretanto, a total disposição desta Secretaria em colaborar com todas as

informações necessárias e sugerimos, caso seja oportuno, o reagendamento da oitiva para data

posterior compatível com a agenda institucional.

Permanecemos à disposição para envio prévio de documentos, informações técnicas ou

quaisquer esclarecimentos adicionais.

Atenciosamente.

Angela Xavier Belizário

Secretária Municipal de Saúde.

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

A
N

G
E

LA
 X

A
V

IE
R

 B
E

LI
Z

Á
R

IO
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//t

an
ga

ra
da

se
rr

a.
1d

oc
.c

om
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/8
A

13
-1

97
F

-2
E

14
-E

1C
4

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 8

A
13

-1
97

F
-2

E
14

-E
1C

4

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 8A13-197F-2E14-E1C4

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

ANGELA XAVIER BELIZÁRIO (CPF 352.XXX.XXX-91) em 26/11/2025 17:51:45 GMT-04:00
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://tangaradaserra.1doc.com.br/verificacao/8A13-197F-2E14-E1C4

https://tangaradaserra.1doc.com.br/verificacao/8A13-197F-2E14-E1C4